ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN ĐĂK TÔ

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:  181 /UBND                                      Đăk Tô, ngày  04 tháng 4  năm 2017
  V/v tham gia ý kiến Dự án Cụm Nhà máy điện mặt trời tỉnh Kon Tum.
Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum.
Thực hiện Công văn số 374/SKHĐT-DN, ngày 20/3/2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum về việc lấy ý kiến xin chủ trương khảo sát đầu tư Cụm Nhà máy điện mặt trời tỉnh Kon Tum,

Sau khi nghiên cứu nội dung Báo cáo đầu tư Cụm nhà máy điện mặt trời tỉnh Kon Tum, đối chiếu hiện trạng sử dụng đất đai thực tế tại địa phương, Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô có ý kiến như sau:
Vị trí Chủ đầu tư khảo sát, dự kiến đầu tư Dự án Nhà máy điện mặt trời (Khu vực 5) tại thôn 2, xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô trong đó có một phần diện tích đất sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh (Sân bay Phượng Hoàng). Do đó vị trí này là không phù hợp để đầu tư dự án Nhà máy điện mặt trời. Yêu cầu Chủ đầu tư phối hợp với UBND huyện Đăk Tô để khảo sát, xác định lại vị trí phù hợp để đầu tư xây dựng Cụm  nhà máy điện mặt trời (Khu vực 5).
Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô báo cho Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:

                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                                          KT.CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND huyện;

     PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

                                                 Đã ký

- Lưu: VT-VP.                                                                                                  Ngô Văn Liêm